

siihen kovin tyytyväisiä, joten uskon, että siemen ei langennut huonoon maahan tällä kerralla. Hendricksonin pikkutyöt laulivat pari pientä laulua, jotka olivat aika hupaiset ohjelma-numerot yleisölle. Jatkakaa-pa vaan pikkutyöt edelleenkin, niin ette tule koskaan suureksi tultuanne sitä katumaan. Oli myöskin runo Paavolta ja laulua Anna Rytköseltä ja kaikki menivät pois tiekseen. Ja sitten oli myös meillä jotain uutta, jota ei ole ollut ennen ja se oli sel-laista soittoa, joka sai sekä vanhat että nuoret innostumaan. Ensinnäkin saimme kuulla viulusoolon pianon säestyksellä ja Saxophonisoolon ja sitte sen yhden instrumentin nimeä en varmasti muista mikä se oli, mutta silläkin esitettynä saimme kuulla soolon. Siis kaikkiaan neljän-laista eri soittoa oli yhtenä iltana. Eikös se oiekin silloin ollut sitä mi-tä ei ole ollut ennen ja kaiken tä-män esitti meille kaksi miestä, jotka sitte lopuksi vielä soittivat tanssia loppullaan, ja varmasti voi sanoa, että siinä oli tahti mukana, joten a-ivan tyytyväisenä lähdettiin puoli yhdentoista ajoissa Loosia kohden au-tolla, joka toi meidät yhdessä tun-nissa, joten oltiin niin ajoissa kau-pungilla että kaikki vielä varmasti saivat kaarat kotilinsa—miettimään, ehken taasen uutta huvi- ja agit-tationimatkaa San Pedroon. —L. N.

BERKELEY, CAL.

Nyt minä ilmoitan sellaisen uutisen, jota ei vielä kukaan ole kuul-lut. Täällä Berkeleyssä alkavat van-hat piijat juhlimaan, kun on karkaus-vuosi taasen lopussa ja vanhaan piikain rivit vaan yhä taajenee täällä-kin. Ennen aikaan se oli suuri synti ja häpeä jos vaan vanhaksi piijaksi jäi, vaan nyt se on tavallista. No niin, minä en nyt vielä varmaan tiedä päivän määrää vaan luulen ensi kuun lopussa. Ja ne tulee ole-maan suuret juhlat. Siellä sitten ilmestyy myös nyrkkilehti—vanhaan piikkaan numero, joten kaikki vanhat ja nuoret saapi tunteitaan julkaista. Koettakana nyt oikein kätvällä alkaa kirjottamaan mukavia pätkiä, että saadaan se oikein hauskaksi ja moni-puoliseksi. Akkojen kirjeet ovat myöskin tervetulleita, runot ja ilmoitukset otetaan myös vastaan. Toi-von samalla, että ei kirjeet olisi ko-vin pitkiä ja kuivia. Kaikki tähän numeroon kuuluvat kirjeet lähete-tään osoitteella: 109 Mesa Ave., Piedmont. Muusta ohjelmasta ilmo-tan myöhemmin.

Tämän kuun 29 p. näytellään taas Toveri-Tuvalla "Kansan nainen". Al-kaa kello 4 iltapäivällä. Kappale on viisi-näytöksinen hyvä sisältöinen. Uusia vieraita on saapunut paikka-kunnalle. Mrs. Jalonen on käynyt Saksassa ja toi tulfajaisiksi pienen pojan palleron. En ole kuullut mit-tään matkan vaarallisuudesta. Toveritar Tyne Laine on saapunut Suomesta ja sanoi Suomessa olevan niin huonon ajan, että ei ollenkaan voi sanolla kertoa ja ryysä viihde joka paikka täynnä, eikä uskalla mitään puhua kun ei tiedä ennenkuin on ryysää loukannut, niin silloin si-tä viedään ettei enempi nähdä ja matkalla on ollut tavattoman tarkkaa aina vähän väliä taas syynätty ja pu-huteltu. Kyllä se on parasta että nykyään ei kukaan lähe Suomeen kuvittelemaan. —J—Y MÄKI.

DULUTH, MINN.

Duluthin s. s. o. Tarmon asioista taas vähän pakisen ja tervehdän To-veritarta ja sen lukijakuntaa. Ompeluseurallamme oli ohjelma-illamat 5 p. t.k.—torstaina— ja on-nistuvatkain kohtalaisen hyvin. Lap-set suorittivat ohjelmaa ja roolinsa osasivat hyvin. Puheen piti E. Par-ras, selittäen porvareiden y.m. ka-masaksojen ja sosialistien välistä taistelua ja toi ilmi elävästi miten sosialistit kehityksen, tuotannon ja yhänsä taloudellisten olojen pakosta tulevat voittamaan. Muutoin olisi suotavaa että nais-ten iltamissa puhuttaisiin enemmän naisten asioista. Esim. äiteyvakuu-

tuksesta, äänioikeudesta ja yleensä naisten osaanotto politiikkaan koske-vista asioista, sillä näistä minun tie-tääkseni on hyvin vähän ainakin täällä selitetty. En tarkoita etteikö kaikki puoluetta koskevat asiat ole tarpeellisia, mutta niistä on enempi tilaisuutta kuulla yleisissä ohjelma-illamissa ja puhetilaisuuksissa.

Naisilta oli hyvin tehty se, että alkavat täälläkin innostua lasten o-rettamiseen. Toivon vain, että äi-dit kehittävät ja jatkavat alkavaa innostusta, sillä kenen on lapset, sen on nuoriso ja kenen on nuoriso, saamme lapset innostumaan asiaa-sen on voitto. Mutta ennenkuin me me täydellisesti, täytyy meidän oma-ta tietola voimaa ja sitä saamme kirjallisuuden avulla ja lukemalla To-veritarta, jossa nykyisin on paljon selitetty naisten osaaottamisen tär-keydestä yleisiin asioihin. Naistove-rit, heitetään jo sivuun ne hiljaiset kätkettyt tunteet, jotka ovat pala-neet povissamme ja odottaneet vami-a julkisesti, sillä ei kapitalistinen puttamistään ja annetaan niiden to-yhteiskunta hiljaisia kärsiviä unel-mia sääli eikä korjaannu niiden vai-kutuksesta. Siis kaikki mukaan tosi-toimintaan. Ei ole aikaa unteloihin ennenkuin voitto on saavutettu.

—FENNIA.

Kokous hyvän asian puolesta

(Jatk.)

— En ole mikään politikoitsija, enkä ole asiaa siltä kannalta e-sittänytään. Tahdoin vaan tuo-da esiin sen puolen asiasta, mi-kä minun alaani kuuluu, nim-sen, että yhteistoiminnan kautta on helpompi toimia terveyden hyväksi kuin yksinään. Ajatel-kaapas sitä asiaa, jos teistä joku sairastuisi eikä olisi yhtään ystävää, kuinka silloin elämä tun-tuisi tukalalle, mutta kun teillä olisi yhdistys, niin silloin teillä olisi ystäviä, jotka autaisivat."

Tähän puheeseen taas joukos-ta vastattiin:

— Sosialistiosastot ovat sellai-sia, joissa työläiset löytävät ystä-viä, sillä niiden kautta kerätään avustusta sairastaville tovereille.

— En tiennyt sitä, että sosia-listit ovat niin pitkällä itseavus-tuksessa, kun mitä olette sano-neet, sanoi lääkäri.

Tämän keskustelun jälkeen seurasi pieni väliaika, jolloin vie-raat saivat vapaasti kahvia. Väli-ajan jälkeen sanoj eräs:

— Ennenkuin aletaan raama-tun selitys, haluan minä rukoilla.

Hän ummisti silmänsä ja hy-vin hartaalla äänellä rukoili:

— Kaikkivaltias jumala, avaa syntisten silmät näkemään tä-män maailman pahuudet j.n.e.

Erittäin hän valitti rukoukses-saan sitä kuinka nykyaikana ele-tään epäuskon aikakautta. Ruko-uksen jälkeen seurasi lääkäritä raamatunselitys. Hän sanoi:

"Raamattu on kirjojen kirja. Raamattua on hyödyllinen lukea siitä syystä, että siitä saa voimaa ja lohdutusta suruissa ja vastoinkäymisissä, hädässä ja puutteissa. Se on kodissa ilon ja onnen läh-de. Niissä kodeissa, missä se on hyljätty, niistä on todellinen on-ni kadonnut ja onnettomuus ja kurjuus ovat astuneet tilalle."

Tämän lausuntonsa hän muka-todisti sillä, että niissä maissa, missä ei ole kristinuskoa ja raamattua, on kansa kovin alhaisel-

la sivistysasteella ja kuinka pal-jon niissä maissa on kurjuutta. Hän luetteli sellaiset maat kuin Kiina, Japani, India ja Ranska. Ranskassa hän sanoi väkiluvun vähentyvän sentähden, että Rans-kan kansa on hyljännyt raama-tun totuudet ja kristinuskon.

"Ja koska raamattu ja kristin-usko on saanut niin paljon ai-kaan kansoissa ja kodeissa, niin kuinka me voisimme nyt hyljät-tä", sanoi hän. Lopuksi hän huo-mautti, että jos kuulijakunnassa on joku, joka haluaa selittää raamattua, niin voi hän sen tehdä.

Joku joukosta ilmoitti halua-vansa selittää raamattua omalta näkökannaltaan, jos se sallitaan. Lääkäri sanoi selityksen olevan tervetulle. Vieras alkoi selityk-sensä:

— Lääkäri on erittäin painos-tanut sitä seikkaa, että kuinka on tarpeellista lukea raamattua sentähden, että sillä on sivistävä ja jalostava vaikutus perhe-elä-mässä ja kansojen sivistyksessä. Minä en usko, että raamatun lu-keeminen on perheonnen lähde. Tosiasiat näyttävät, että niissä-kin perheissä, joissa ei harrasteta raamatunlukemista, löytyy yhtä paljon onnea kuin niissäkin, joissa harrastetaan raamatun lu-keemista. Kurjuutta ja huonoa e-lämää löytyy sieltäkin, missä lue-taan raamattua. En usko, että raamattu sisältää sen parempaa lukemista, kuin jokin toinen kir-ja, joka antaa hyviä elämän oh-jeita.

"Mitä tulee siihen, että niissä

(Lisää 7:llä sivulla.)

Halpahintainen painos! Jännittävä romaani!

KIVIHIILEN-KAIVAJAT

Kirj. Emile Zola; suom. Maria Palm

Kirjottajan nimi jo yksistään takaa kirjan arvokkuuden, joten uskomme jokaisen hankkivan sen itselleen.—Kirjassa on 406 suurta sivua!

Hinta ainoastaan 50 senttiä postivapaasti!

Kaikki jotka tilaavat samalla vuosikerran TOVERIA, saavat kirjan 25 sentin lisämaksulla. Tilaukset voitte tehdä joko suoraan konttorista täyttämällä allaolevan tilauslipun, tahi lukuisil-ta asiamiehiltämme.

Toveri, Box 99, Astoria, Oregon:—

Tilaan vuosikerran TOVERIA, joten olen oi-keutettu saamaan 1 kpl. kirjaa KIVIHIILEN-KAIVAJAT 25 sentin lisämaksulla.

Rahaa seuraa mukana \$3.75.

Lähetäkää Toveri ja kirja osoitteella:

Nimi.....

Katu eli Box No.....

Paikka.....